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e) realizacja działań w ramach osi priorytetowej 9 RPO WK-P 2014-2020 (ze środków 

UE ). 

W ramach Poddziałań 9.2.1 i 9.3.2 planowane są nabory ze środków EFS. W zakresie 

poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne  przewiduje się zindywidualizowane  

i kompleksowe działania umożliwiające aktywne włączenie społeczne a także powrót 

na rynek pracy realizowane w oparciu o np.: Program Aktywizacja i Integracja, 

Kontrakt socjalny lub jego odmiany, Program Aktywności Lokalnej lub inne metody. 

W ramach poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych będą realizowane projekty  

z zakresu usług opiekuńczych nad osobami niesamodzielnymi, usług społecznych na 

rzecz wsparcia rodziny, osób bezdomnych, mieszkań chronionych i wspomaganych. 

Na rok 2020 zaplanowano również ogłoszenie naboru w ramach Poddziałania 9.2.2 

Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym 

lub poprawczym, w ramach którego wszystkie podmioty z wyłączeniem osób 

fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarcza lub oświatową 

na podstawie odrębnych przepisów) będą mogły przystąpić do realizacji projektów 

obejmujących zindywidualizowane i kompleksowe działania na rzecz poprawy szans 

na zatrudnienie oraz zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży, wobec 

której zastosowano sądowy środek wychowawczy lub poprawczy, 

 

f) realizacja działań w ramach osi priorytetowej 10 RPO WK-P 2014-2020 (przy 

dostępności środków UE ). 

W ramach poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne będzie ogłoszony nabór 

mający na celu zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych. 

Oprócz tego planowane są konkursy w obszarze poddziałania 10.2.2 Kształcenie 

ogólne, którego celem jest rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych  

i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy, doradztwo edukacyjno-

zawodowe, rozwijanie zindywidualizowanego podejścia do ucznia, szczególnie ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz rozwijanie kompetencji uczniów 

niezbędnych na rynku poprzez staże zawodowe, 

d) nabór projektów do Planu Operacyjnego 2020-2021 Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich, dla partnerów KSOW zarejestrowanych w bazie partnerów, pula środków 

w 2020 r., wynosi 580 tys. zł, na realizację następujących działań: 

 

- działanie 4, Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych 

Grup Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy technicznej w zakresie 

współpracy międzyterytorialnej i międzynarodowej – 55.000,00 zł; 

- działanie 6, Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w 

rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na 

rzecz tego rozwoju – 400.000,00 zł; 

- działanie 9, Promocja współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników 

wspólnych inwestycji – 100.000,00 zł; 

- działanie 10, Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz 

prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą – 25.000,00 zł, 

 

g) projektu „Trampolina 2” realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Toruniu w ramach poddziałania 9.2.2 Aktywne włączenie młodzieży objętej 

sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym. Przedsięwzięcie ma na celu 

wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie zdolności 

funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. 

Weźmie w nim udział ok. 400 osób objętych sądowym środkiem wychowawczym. 

Ponadto wsparciem zostaną objęte także osoby z otoczenia młodzieży (120) w 


